
PORTARIA nº027/2024,
de 24  de abril de 2024.

Kaio  Henrique  Coelho  do  Amarante,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições,

RESOLVE: 

Art.  1º- Substituir,  no  Núcleo  Docentes  Estruturante  (NDE),  do  Curso  de  Arquitetura  e
Urbanismo, da Uniplac, o Professor Diego Tavares Scopel, nomeado pela Portaria n. 5/2020, pela
Professora Sandra Medeiros Santo.

Art. 2º- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante 
Reitor 


